Data

23/nov

27/nov

27/nov

27/nov

28/nov

28/nov

28/nov

28/nov

29/nov

29/nov

29/nov

29/nov

Horario

17:30 h

20:00 h

21:00 h

21:40h

15:30 h

16:20 h

17:10 h

18:00 h

15:30 h

16:20 h

17:10 h

18:00 h

Local
Unidade 2 -
Salal
Unidade 2 -
Sala7
Unidade 2 -
Salal
Unidade 2 -
Salal
Unidade 2 -
Sala 4
Unidade 2 -
Sala 4
Unidade 2 -
Sala 4
Unidade 2 -
Sala 4
Unidade 2 -
Sala 4
Unidade 2 -
Sala 4
Unidade 2 -
Sala 4
Unidade 2 -
Salad

Agenda de defesas de TCC do Bacharelado em Administragao

Titulo
INTERDISCIPLINARIDADE NA PERSPECTIVA DO EMPREENDEDORISMO

ANALISE DE DEMONSTRAGOES CONTABEIS: UMA APLICACGAO DO BALANGCO
PERGUNTADO

FATORES DO PROCESSO DECISORIO DO CONSUMIDOR DE PRODUTOS
ELETRONICOS DA GERAGAO “z”

MARKETING AMBIENTAL E O COMPORTAMENTO
CONSUMIDOR: UM ESTUDO NA CIDADE DE OURO BRANCO
A IMPLANTACAO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO: O CASO DA ASSOCIACAO
DOS CATADORES DE PAPEL DE OURO BRANCO - ASCOB

ANALISE DO CONTROLE DE ESTOQUES: UM ESTUDO DE CASO NO SETOR DE
CALCADOS

ECOLOGICO DO

LOGISTICA REVERSA HOSPITALAR

COMO AS EMPRESAS JUNIORES PODEM ALCANCAR AS PEQUENAS E MICRO
EMPRESAS: UMA PESQUISA DE MERCADO EM OURO BRANCO-MG
COMUNICACAO ORGANIZACIONAL EM UMA EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO

INTELIGENCIAS MULTIPLAS - ESTUDO DESCRITIVO DE ESTUDANTES DE
ADMINISTRAGAO E ENGENHARIA METALURGICA

GESTAO ESTRATEGICA DA COMUNICAGAO INTERNA: ESTUDO DE CASO EM
UMA SIDERURGIA

AUTOMAGAO BANCARIA: ESTUDO DE CASO DA CARTEIRA PESSOA JURIDICA DO
BANCO OMEGA EM CONSELHEIRO LAFAIETE, MG

Académico

Barbara Magalhaes Meyer
Rayane Pricilla da Silva Faria
Raissa Pires Queiroz

Renata Micheline Lobo

Raquel Diniz de Oliveira

Simone Cristiane Coelho Silveira
Luis Fernando Ribeiro E Souza
Ana Flavia Lopes de Paula Gomes
Maria Clara Vitoreti Ramalho
Brenda Larissa Pereira Leal
Poliana de Souza Henriques

Paola Miranda Correa de Araujo

Orientador

Prof. Paulo Oliveira

Prof. Egberto Teles

Porfa. Juliane Almeida

Profa. Juliane Almeida

Prof. Gérber Leite

Prof. Haroldo Brito

Prof. Haroldo Brito

Prof. Cleiton Duarte

Prof. Pedro Xavier

Prof. Pedro Xavier

Prof. Pedro Xavier

Prof. Pedro Xavier

Comissao de Trabalho de Conclusao de Curso



