

## Agenda de defesas de TCC do Bacharelado em Administração

Data	Horário	Local	Título	Acadêmico	Orientador
23/nov	17:30 h	Unidade 2 - Sala 1	INTERDISCIPLINARIDADE NA PERSPECTIVA DO EMPREENDEDORISMO	Bárbara Magalhães Meyer	Prof. Paulo Oliveira
27/nov	20:00 h	Unidade 2 - Sala 7	ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS: UMA APLICAÇÃO DO BALANÇO PERGUNTADO	Rayane Pricilla da Silva Faria	Prof. Egberto Teles
27/nov	21:00 h	Unidade 2 - Sala 1	FATORES DO PROCESSO DECISÓRIO DO CONSUMIDOR DE PRODUTOS ELETRÔNICOS DA GERAÇÃO "Z"	Raissa Pires Queiroz	Porfa. Juliane Almeida
27/nov	21:40h	Unidade 2 - Sala 1	MARKETING AMBIENTAL E O COMPORTAMENTO ECOLÓGICO DO CONSUMIDOR: UM ESTUDO NA CIDADE DE OURO BRANCO	Renata Micheline Lobo	Profa. Juliane Almeida
28/nov	15:30 h	Unidade 2 - Sala 4	A IMPLANTAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO: O CASO DA ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE PAPEL DE OURO BRANCO - ASCOB	Raquel Diniz de Oliveira	Prof. Gérber Leite
28/nov	16:20 h	Unidade 2 - Sala 4	ANÁLISE DO CONTROLE DE ESTOQUES: UM ESTUDO DE CASO NO SETOR DE CALÇADOS	Simone Cristiane Coelho Silveira	Prof. Haroldo Brito
28/nov	17:10 h	Unidade 2 - Sala 4	LOGÍSTICA REVERSA HOSPITALAR	Luis Fernando Ribeiro E Souza	Prof. Haroldo Brito
28/nov	18:00 h	Unidade 2 - Sala 4	COMO AS EMPRESAS JUNIORES PODEM ALCANÇAR AS PEQUENAS E MICRO EMPRESAS: UMA PESQUISA DE MERCADO EM OURO BRANCO-MG	Ana Flávia Lopes de Paula Gomes	Prof. Cleiton Duarte
29/nov	15:30 h	Unidade 2 - Sala 4	COMUNICAÇÃO ORGANIZACIONAL EM UMA EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	Maria Clara Vitoreti Ramalho	Prof. Pedro Xavier
29/nov	16:20 h	Unidade 2 - Sala 4	INTELIGÊNCIAS MÚLTIPLAS – ESTUDO DESCRIPTIVO DE ESTUDANTES DE ADMINISTRAÇÃO E ENGENHARIA METALÚRGICA	Brenda Larissa Pereira Leal	Prof. Pedro Xavier
29/nov	17:10 h	Unidade 2 - Sala 4	GESTÃO ESTRATÉGICA DA COMUNICAÇÃO INTERNA: ESTUDO DE CASO EM UMA SIDERURGIA	Poliana de Souza Henriques	Prof. Pedro Xavier
29/nov	18:00 h	Unidade 2 - Sala4	AUTOMAÇÃO BANCÁRIA: ESTUDO DE CASO DA CARTEIRA PESSOA JURÍDICA DO BANCO ÔMEGA EM CONSELHEIRO LAFAIETE, MG	Paola Miranda Correa de Araújo	Prof. Pedro Xavier

Comissão de Trabalho de Conclusão de Curso